



Johan Malmström
Administrativa avdelningen
08-508 270 06
johan.malmstrom@fsk.stockholm.se

Till
Fastighetsnämnden 2008-04-17

Projektdirektiv - nytt drift- och förvaltningsuppdrag. Stadens datakommunikation. Svar på remiss.

Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden beslutar att till kommunstyrelsen överlämna och åberopa kontorets svar på remissen ”Nytt drift- och förvaltningsuppdrag. Stadens datakommunikation”.

Sten Wetterblad

Anita Granlund

Utlåtande

Bakgrund

Fastighetsnämnden har för yttrande fått stadsledningskontorets förslag angående ”Nytt drift- och förvaltningsuppdrag. Stadens datakommunikation”. Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 april 2008.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen får det yttersta ansvaret för den långsiktiga planeringen och samordningen av stadens datakommunikationslösningar. Stadens fiberförbindelser för datakommunikation ska tillhandahållas av AB Stokab. Den operativa driften av kommunikationsnätet ska upphandlas i konkurrens.

Fastighetskontoret använder till största delen de datakommunikationstjänster som AB Stokab erbjuder. Därutöver används också ett fåtal ADSL-anslutningar från Teliasonera där AB Stokab inte har kunnat erbjuda ett prisvärt alternativ. Detta på grund av att AB Stokabs avlämningspunkt har varit för långt ifrån den kopplingspunkt som kontoret har. Följaktligen har då kostnaden för långa kabeldragningar blivit för hög. Med ett fåtal användare i en verksamhet så blir den extra kostnaden inte försvarbar.



Ett flertal av de fastigheter som kontoret förvaltar är sammanbundna i ett tekniskt datakommunikationsnät. I detta nät övervakas styr- och reglerutrustning, såsom el, värme och ventilation i fastigheterna. Detta datakommunikationsnät tillhandahålls av AB Stokab.

Fastighetskontoret har ingen egen IT-drift. Kontoret har tecknat avtal med trafikkontoret om IT-drift och support.

Kontorets synpunkter

Kontoret är positiv till att kommunstyrelsen ska inneha det yttersta ansvaret för planering och samordning av stadens datakommunikation. Ett övergripande ansvar kommer sannolikt innebära att staden får en bättre överblick över verksamheternas behov. Kontoret anser också att kommunstyrelsen löpande bör teckna och revidera de avtal som detta kräver.

Kontoret har inga synpunkter på att fiberförbindelser för datakommunikationsnätet tillhandahålls av AB Stokab inom ramen för ett ramavtal på fiberförbindelse. Kontoret har heller inget att erinra mot att den operativa driften av kommunikationsnätet upphandlas i konkurrens. Denna konkurrensupphandling bör sannolikt leda till lägre kostnader.

Det måste dock utifrån verksamheternas behov vara möjligt att avropa olika typer av datakommunikationstjänster i ett ramavtal som kommunstyrelsen tecknar. Detta är viktigt då det finns behov av kommunikation i tekniska nät för speciella ändamål utanför det gemensamma kommunikationsnätet.

Slut